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SCANDINAVIAN BIOGAS 

Delårsrapport │ januari – mars 2023 
 

HÖG AKTIVITET I TILLVÄXTPROJEKTEN OCH STABILARE PRODUKTION 

 
SAMMANFATTNING FÖRSTA KVARTALET 2023 

• Såld energi ökade med 3,1% och uppgick till 88,1 (85,4) GWh.  

• Summa intäkter, inklusive aktiverat arbete, ökade med 32,3% och uppgick till 130,1 (98,4) MSEK.  

• Operativ EBITDA-marginal uppgick till 6,4 (3,9) %. 

• Resultat efter skatt uppgick till -58,8 (-11,9) MSEK, varav -31,2 (19,3) MSEK härrör till orealiserade omräkningsdifferenser. 

• Resultat per aktie, före och efter utspädning, uppgick till -1,35 (-0,39) SEK.  

• Orderstocken uppgick vid kvartalets slut till 2,5 TWh motsvarande ett marknadsvärde (kvartalets slut) på cirka 3,4 miljarder 

svenska kronor. Vi har även avtal om råvarutillförsel motsvarande 2,4 TWh. 

• Anläggningarna i Henriksdal och Södertörn innehar ISCC-certifikat från januari 2023. 

• Styrelsen föreslår till årsstämman att bolagsnamnet byts till Biokraft International AB. 

• Projekt Mönsterås påbörjat efter investeringsbeslut i december och Stockholm Bio-LNG pågår enligt plan. 

• Dom i EU-tribunalen har medfört att skattebefrielse som Sverige erhållit för biogas 2021-2030 undanröjdes. 

• 15,3% av aktierna i Scandinavian Biogas Mönsterås AB har förvärvats av Mönsterås Biogas AB, som ägs gemensamt av bönder i 

närområdet kring Mönsterås. 

 
VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS SLUT 

• Scandinavian Biogas har fattat beslut om att etablera dotterbolag på den strategiskt viktiga tyska marknaden och även ingått ett 

avtal i syfte att påbörja utvecklingsarbetet av två biogasanläggningar i Tyskland med en sammanlagd kapacitet på cirka 240 

GWh. 
 

 

KONCERNEN 3 månader  12 mån 

 jan-mar jan-mar ∆  Helår 
MSEK, om ej annat anges 2023 2022 2022 
Såld GWh 88,1 85,4 3,1% 328,1 
Nettoomsättning 107,3 92,9 15,5% 366,7 
Övriga intäkter 17,3 0,5 na 20,3 
Summa intäkter, inkl. aktiverat arbete  130,1 98,4 32,3% 407,4 
EBITDA 7,9 3,7 114,1% 19,7 
Operativ EBITDA 7,9 3,7 114,1% 16,4 
Operativ EBITDA % 6,4% 3,9% 2,5pe 4,3% 
Rörelseresultat -15,3 -16,9 na -65,2 
Resultat per aktie (SEK) -1,35 -0,39 na -1,95 
Kassaflöde fr löpande verksamheten -22,2 -15,4 na 7,4 
Soliditet 38,4% 29,9% 8,4pe 38,6% 

 
 

Q1 
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HÖG AKTIVITET I PROJEKTEN OCH ETABLERING I TYSKLAND 
 
Jag är väldigt glad över att vi föreslagit bolagsstäm-
man den 27 april att byta namn på koncernen till Bi-
okraft International AB – eller kort och gott Biokraft. 
Efter noggrant övervägande har vi kommit fram till att 
Biokraft, namnet på vårt norska dotterbolag, redan är 
ett etablerat och välkänt europeiskt varumärke inom 
flytande biogas. Biokraft beskriver även helheten i 
vårt erbjudande på ett bättre sätt, dvs hållbar drivkraft 
och växtkraft. Vi är också övertygade om att namnet 
Biokraft får oss att sticka ut och förstärker vår möjlig-
het att bygga en ledande marknadsposition. Vi hop-
pas på ert fortsatta stöd och engagemang för Biokraft 
och vårt bidrag till en cirkulär ekonomi. 
 
Under första kvartalet visade marknaden på fortsatt 
hög efterfrågan på biogas, men sjunkande marknads-
priser på fossilgas. Trenden med sjunkande gaspriser 
accelererade och vi närmar oss den prisnivå som 
gällde innan ryska anfallet på Ukraina i februari 2022. 
Utvecklingen förklaras av en mild vinter och en kraf-
tigt ökad import till EU av icke rysk flytande fossilgas. 
Lägre marknadspriser har haft en marginell påverkan 
på våra intäkter, då priserna i våra befintliga avtal till 
största delen ännu är fasta. Nuvarande marknadspri-
ser underminerar inte vårt långsiktiga mål om 30 pro-
cent i operativ EBITDA-marginal. 
 
Svenska Skatteverkets besked om borttagen skatte-
befrielse i Sverige som följde av EU-domen i decem-
ber överraskade branschen då det råder politisk enig-
het i Sverige om att biogasanvändning måste sub-
ventioneras. Regeringen fattade dock beslut om att 
påskynda en ny ansökan om skattebefrielse enligt det 
krav på formellt granskningsförfarande som borde ha 
skett inför det tidigare EU-beslutet. Skattebeslutet har 
haft en begränsad effekt för vår del. På längre sikt är 
det dock ytterst viktigt att biogasen gynnas genom 
skattebefrielse, gröna certifikat eller andra subven-
tioner samt att vi får tydliga regelverk i hela EU. Det 
är en förutsättning för att det verkligen kan ske en 
omställning till en hållbar transportsektor.  
 
Aktiviteten i tillväxtverksamheten är genomgående 
hög och vi levererar i stort enligt plan samtidigt som vi 
stärker vår position på marknaden. Etableringen av 
Affärsområde Tyskland är en strategiskt viktig mil-
stolpe och tillför två nya biogasprojekt med en plane-
rad kapacitet på biogas motsvarande 240 GWh. Am-
bitionen är att hålla en kvalitativ projektpipeline bestå-
ende av ett tiotal tillväxtprojekt i olika faser. För när-
varande driver vi tio projekt, varav två är under bygg-
nation. 

Operativt så ser vi små men tydliga framsteg. Kapaci-
tetsutnyttjandet är alltjämt för lågt liksom lönsam-
heten. Jämfört med motsvarande kvartal föregående 
år så förbättrades såld energi och operativ EBITDA. 
Vi ligger dock fortfarande långt under vårt mål om 
minst 30 procent operativ EBITDA-marginal. Lönsam-
heten drabbas av fasta priser till kund, väsentligt 
lägre än marknadspris, i kombination med kraftigt 
ökade driftkostnader för el, kemikalier och råvara. Vi 
kommer att successivt byta ut gamla avtal mot nya 
och under kvartalet förlängdes SL-avtalet till 2026. Vi 
fortsätter därmed att vara SL:s huvudleverantör av bi-
ogas. Det nya avtalet tecknades på marknadsmäss-
iga prisnivåer för Sverige och framtida pris är kopplat 
till marknadspris. Avtalet preciserar även ett mini-
mipris som överstiger våra befintliga fastprisavtal.  
 
Aktiviteten i Affärsområde Sverige är hög och det 
märks tydligt att ett nytt ledarskap i den svenska verk-
samheten har skapat ett större operationellt fokus 
med ett holistiskt system för ständig förbättring. Af-
färsområdet har fortsatt ett alldeles för lågt kapaci-
tetsutnyttjande och det pågår ett intensivt arbete för 
att öka volymerna av inkommande substrat och opti-
mera mixen i rötkammaren. Trenden är lovande och 
verksamheten lyckades öka produktionen under 
första kvartalet jämfört med föregående kvartal. I 
Norge överlämnade projektorganisationen Skogn II till 
driften. Produktionsvolymen ökade och försäljningen 
av flytande biogas ökade med 26 procent jämfört mot 
motsvarande kvartal föregående år. Vi bedömer dock 
att produktionsnivån kan ökas ytterligare genom en 
stegvis upptrappning där nya flaskhalsar avhjälps lö-
pande. Korea hade ett starkt kvartal och ökade både 
produktionsvolym och lönsamhet.  
 
Sammanfattningsvis blev det ett händelserikt första 
kvartal där vi gjorde många framsteg tack vare väldigt 
engagerade medarbetare och en tydlig tillväxtplan. 
Med fortsatt fokus på långsiktig tillväxt och kontinuer-
lig utveckling i den dagliga driften når vi våra mål och 
jag vill tacka alla medarbetare, kunder, samarbets-
partners och aktieägare för att ni är med och bidrar till 
att vi kan nå vår vision om en hållbar övergång från 
fossil till förnybar energi. 
 
 
 

   
 
 
 

 
MATTI VIKKULA 
Verkställande direktör och  
koncernchef 

 

 

KONCERNENS MÅL 2024 
• Produktionskapaciteten för  

biogas ska uppgå till minst 
600 GWh 2024. 

• Totala intäkter ska uppgå till 
minst 650 MSEK 2024. 

• Operativ EBITDA-marginal 
ska uppgå till minst 30% 
2024. 

• Soliditeten ska löpande vara 
minst 25%. 

• Reducera CO2-ekvivalenter 
med 170 000 ton till 2024.  

• Ha noll arbetsskador som le-
der till sjukfrånvaro. 

LÅNGSIKTIGA MÅL 
• Produktionskapaciteten för  

biogas ska uppgå till minst 1,2 
TWh för 2026 och till minst 3 
TWh för 2030. 
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LÅNGSIKTIGA MÅL OCH VÄGEN DIT 
 

 
*Biogas avser tillkommande produktionskapacitet för biometan (uppgraderad rågas). Bio-LNG avser tillkommande kapacitet för uppgradering av biometan till flytande biogas. 

 
Varje projekt inleds med en konceptstudie som identifierar tillgång till substrat och mark. Nästa steg är förstudie som utvärderar genomförbarheten omfattande bland annat miljötillstånd och tillgång 
till substrat. Om projektet möter alla krav i förstudien utvecklas en detaljerad kravspecifikation och genomförandeplan för investeringen som läggs fram till styrelsen för slutgiltigt investeringsbeslut 
och därefter startar bygget. Processen från konceptstudie till slutgiltigt investeringsbeslut kostar upp till 20 MSEK och tar vanligtvis 12 till 18 månader 

 
HÖG AKTIVITET OCH EN BRA BALANS MELLAN OLIKA PROJEKTUTVECKLINGSSTADIER 
 
Sverige  
I Sverige pågår flera utvecklingsprojekt där Stockholm Bio-LNG av-
ser en utbyggnad av en förvätskningsanläggning intill ordinarie bio-
gasproduktion i Södertörn. Byggprojektet ligger i slutfas och vi förbe-
reder för slutliga test och igångsättning. Projektet är i tid och enligt 
budget. 

Projekt Mönsterås är i tidig byggnadsfas och fokus ligger på 
grund- och betongarbeten, medan vi slutför detaljerade konstrukt-
ionsritningar. Det pågår även ett arbete avseende planering av drift 
och övertagande. Arbetet har i stort sett utvecklats enligt plan och 
budget. 

Förstudier pågår för projekten i Kalmar och Skånes Fagerhult in-
nebärande att vi håller på och tar fram miljötillstånd och områdes-
plan. Samordningsmöten hålls med kommunen, berörda myndig-
heter och grannar. Avsikten är att ta substrat i form av gödsel och 
andra organiska restprodukter från närliggande gårdar. Vi har säker-
ställt en väsentlig volym genom avtal och förhandlingar om reste-
rande volymer pågår.  

Projekt Södertörn III befinner sig i investeringsplan och handlar om 
att utöka kapaciteten i Södertörns befintliga anläggning genom att 
göra ett antal tekniska justeringar som ökar produktionen med 30 
GWh biogas, vilket i nästa steg kan komprimeras eller flytandegöras.  

Gasnätet Stockholm AB avser att ansluta Södertörn-anläggningen 
till deras gasnät innebärande att den biogas som produceras i Hen-
riksdal ska kunna transporteras till Södertörn för omvandling till fly-
tande biogas. Det är ännu oklart när denna anslutning blir färdig-
ställd. 
 

 
Norge 
Under kvartalet slutfördes driftsättningen av projektet Skogn II och 
den nya förvätskningsanläggningen fungerar stabilt och har överläm-
nats till ordinarie produktion. Genom utbyggnaden av förvätsknings-
anläggningen har vi ökat intaget av substrat och produktionen av rå-
gas ligger på historiskt höga nivåer, dock har det dykt upp nya flask-
halsar som lett till högre volym facklad gas. Produktionen trappas 
upp successivt och ligger nu på cirka 80 procent av planerad kapa-
citet för flytande biogas.  

Skogn III är främst ett effektivitetshöjande projekt som har pot-
ential att även öka produktionskapaciteten med upp till 90 GWh. Pro-
jektet omfattar ett antal delprojekt där vi på grund av omvärldsför-
ändringar planerar för delvis nya tekniska lösningar. Förberedelserna 
för investeringsbeslut pågår. 
 
Tyskland 
Scandinavian Biogas har identifierat konkreta investeringsmöjlig-
heter för anläggning av biogasproduktion i Tyskland och har fattat 
beslut om att etablera dotterbolag på den strategiskt viktiga tyska 
marknaden. 

Koncernen har även den 14 april 2023 ingått ett avtal med Ger-
man Biogas i Sverige AB. Ett projektutvecklingsbolag som påbörjat 
utvecklingsarbetet av två produktionsanläggningar i Tyskland med 
en sammanlagd kapacitet på cirka 240 GWh. 

Respektive produktionsanläggning kommer att ligga i ett gemen-
samägt bolag där Scandinavian Biogas äger 85% och German Bio-
gas i Sverige AB 15%. Affären slutförs när bolagsbildningar är färdig-
ställda och alla avtalsvillkor är uppfyllda, vilket beräknas ske senast 
den 31 maj 2023. 

  

Biogas Bio-LNG
Skogn II Utbyggnad/förbättring 35 35 Gödsel och annat organiskt avfall I drift I drift OK OK
Stockholm Bio-LNG Utbyggnad/förbättring - 220 Konvertering av CBG till LBG Byggfas 2023 n/a OK
Mönsterås Nyetablering 135 135 Gödsel och agribaserade restprodukter Byggfas 2024 OK OK
Södertörn III Utbyggnad/förbättring 30 - Gödsel och annat organiskt avfall Investeringsplan 2025 OK OK
Tyskland I Nyetablering 65 tbd Gödsel och agribaserade restprodukter Investeringsplan 2025 OK OK
Tyskland II Nyetablering 175 tbd Gödsel och agribaserade restprodukter Investeringsplan 2025 OK OK
Skogn III, upp till Utbyggnad/förbättring 90 90 Gödsel och annat organiskt avfall Fas för miljötillstånd 2025 tbd tbd
Skånes Fagerhult Nyetablering 135 135 Gödsel och agribaserade restprodukter Fas för miljötillstånd 2025 tbd tbd
Kalmar Nyetablering 120 120 Gödsel och agribaserade restprodukter Fas för miljötillstånd 2026 tbd tbd
Sverige VII Nyetablering 125 125 Gödsel och agribaserade restprodukter Fas för miljötillstånd 2026 tbd tbd
Total 875 825

Operativ EBITDA-
marginal, min 30%

Uppskattad 
driftsättningProjekt

Ny kapacitet, 
GWh* Substrat / råvara Status CAPEX 4-6 

MSEK/GWhTyp
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KONCERNENS OMSÄTTNING OCH RESULTAT

FÖRSTA KVARTALET 
Koncernens nettoomsättning ökade med 15,5% jäm-
fört med första kvartalet 2022 och uppgick till 107,3 
(92,9) MSEK. Ökningen härrör främst från affärsom-
rådena Korea och Norge. 

Summa intäkter inklusive aktiverat arbete, bestå-
ende av bland annat försäljning, biogasproduktions-
stöd och aktiverat arbete, uppgick till 130,1 (98,4) 
MSEK. Posten övriga intäkter inkluderar främst bio-
gasproduktionsstöd, elstöd och jämförelsestörande 
poster. Bokfört produktionsstöd uppgick till 12,0 (0,0) 
MSEK och elstödet till 5,0 (0,0) MSEK.  

Kostnaderna för råvaror och förnödenheter har 
ökat och uppgick till 72,2 (48,8) MSEK. Främsta an-
ledningen till ökningen är att kostnaderna för in-
satsvaror har ökat tillsammans med markant högre 
energikostnader. Ökningen är också hänförlig till 
ökad produktion under perioden.  

Övriga externa kostnader var i stort sett i nivå med 
samma period föregående år och uppgick till 21,2 
(21,9) MSEK.  

Personalkostnaderna uppgick till 28,8 (23,9) 
MSEK, motsvarande en ökning med 4,9 MSEK 

jämfört med föregående års period vilket till stor del 
förklaras av nyrekryteringar.  

Koncernens EBITDA uppgick till 7,9 (3,7) MSEK. I 
EBITDA ingår vinst vid försäljning av anläggningstill-
gångar med 0,6 (0,0) MSEK samt förändring av till-
äggsköpeskilling om -0,6 (0,0) MSEK avseende för-
värvet av Ekdalens Biotransporter AB som genomför-
des i december 2020. Operativ EBITDA uppgick till  
7,9 (3,7) MSEK.  

Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar 
uppgick till -22,6 (-20,2) MSEK och rörelseresultatet 
landade på -15,3 (-16,9) MSEK. Övriga finansiella 
kostnader uppgick till -16,3 (-15,9) MSEK och består 
främst av ränta på företagsobligationen och leasing-
skulder. En mindre del av de finansiella kostnaderna 
avser periodiserade finansiella kostnader hänförliga 
till den emitterade obligationen. Under perioden har 
228,3 MSEK placerats i en obligationsportfölj som lö-
per upp till 12 månader.  

Koncernens resultat efter skatt uppgick till -58,8  
(-11,9) MSEK, varav -31,2 (19,3) MSEK kommer från 
omräkningsdifferenser.

 
Summa intäkter inkl. aktiverat arbete per kvartal, KSEK 

 
 

Operativ EBITDA per kvartal 
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AFFÄRSOMRÅDE SVERIGE 

  

SVERIGE 3 månader   12 mån 
 jan-mar jan-mar 

∆ 
Helår 

MSEK, om ej annat anges 2023 2022 2022 
Såld GWh 42,5 46,6 -8,8% 162,4 
Nettoomsättning 52,4 55,3 -5,2% 199,4 
Övriga intäkter 17,3 0,0 na 19,2 
Summa intäkter 73,8 58,7 25,8% 232,4 
Rörelsekostnader -61,2 -53,3 na -200,0 
EBITDA 12,6 5,4 133,2% 32,4 
Operativ EBITDA 12,6 5,4 133,2% 29,2 
Operativ EBITDA % 18,0% 9,7% 8,3pe 13,5% 
 

Biogasproduktionsstöd utgick inte för första halvåret 2022. Under andra halvåret 2022 tilläm-
pade vi försiktighet pga risk för återbetalning vid eventuell överkompensation och bokförde 
65% av förväntat biogasproduktionsstöd. I och med att skattebefrielsen för biogas försvann i 
början av februari 2023 har risken för överkompensation minskat markant och därmed bok-
förs nu produktionsstödet med 100% från och med januari 2023. I Övriga intäkter för kvartalet 
ingår produktionsstöd med 12,0 (0,0) MSEK.  
 
Det har under kvartalet fortsatt varit höga elpriser vilket har påverkat periodens rörelsekost-
nader. En del insatsvaror har också blivit dyrare.  
 
Total mängd behandlat organiskt avfall (exklusive avloppsslam och processvatten) uppgick i 
snitt till 198 (208) ton per dag i kvartalet. 

           
         *Grafen ovan är rensad för den naturgasaffär som upphörde efter 2021 

Händelser under kvartalet 
• Såld energi minskade med 8,8% jämfört med motsvarande 

period föregående år.  
• Tillväxtprojektet Stockholm Bio-LNG löper enligt plan och drift-

sättning planeras under kvartal 2 2023.   

• Anläggningarna i Henriksdal och Södertörn innehar ISCC- 
certifikat från 1 januari 2023.  

AFFÄRSOMRÅDE NORGE 

 

NORGE 3 månader   12 mån 
 jan-mar jan-mar 

∆ 
Helår 

MSEK, om ej annat anges 2023 2022 2022 
Såld GWh 29,6 23,4 26,4% 107,4 
Nettoomsättning 36,0 24,3 48,1% 111,1 
Övriga intäkter 0,0 1,1 -98,3% 1,0 
Summa intäkter 37,2 26,9 38,5% 117,3 
Rörelsekostnader -37,3 -22,3 na -109,7 
EBITDA 0,0 4,6 -101,0% 7,6 
Operativ EBITDA 0,0 4,6 -101,0% 7,6 
Operativ EBITDA % -0,1% 18,0% -18,1pe 6,7% 

 
Utbyggnaden av förvätskningsanläggningen har möjliggjort ökad produktion av rågas och 
ökad försäljning av flytande biogas. Den högre rågasproduktionen har lett till att det dykt upp 
nya icke förväntade trånga sektioner i processen, vilket föranlett att vi tvingats fackla mer 
gas än vanligt. Summa intäkter, inkl. aktiverat arbete, blev 38,5% högre jämfört med motsva-
rande kvartal 2022. Ökningen är dels hänförlig till högre försäljning av energi men också en 
rörlig kompensation om 2,5 MSEK. Operativ EBITDA uppgick till 0,0 (4,6) MSEK. Lönsam-
heten har påverkats negativt av ett svagare utbyte av flytande biogas i förhållande till produ-
cerad rågas, samt höga energi- och kemikaliekostnader. 

 
Total mängd behandlat organiskt avfall (exklusive avloppsslam och processvatten) uppgick i 
snitt till 177 (172) ton per dag i kvartalet. 

 
Händelser under kvartalet 

• Såld energi ökade med 26,4%.  
• Projektet Skogn II har övergått i ordinarie drift.  
 

AFFÄRSOMRÅDE KOREA 

 
 

Händelser under kvartalet 
• Stabil produktion och efterfrågan från kund. 

KOREA 3 månader   12 mån 
 jan-mar jan-mar 

∆ 

Helår 

MSEK, om ej annat anges 2023 2022 2022 
Såld GWh 16,0 15,4 3,7% 58,4 
Nettoomsättning 18,9 13,2 42,8% 56,2 
Övriga intäkter - - - - 
Summa intäkter 18,9 13,2 42,8% 56,2 
Rörelsekostnader -13,6 -10,6 na -45,6 
EBITDA 5,3 2,6 102,8% 10,6 
Operativ EBITDA 5,3 2,6 102,8% 10,6 
Operativ EBITDA % 28,2% 19,8% 8,3pe 18,9% 

 
Produktionen ökade med 3,7% samtidigt som nettoomsättningen hade en ökning om 42,8%. 
Främsta orsaken är indexering av priset. Operativ EBITDA ökade med 2,7 MSEK och upp-
gick till 5,3 (2,6) MSEK.  
 
Total mängd behandlat organiskt avfall (exklusive avloppsslam och processvatten) uppgick i 
snitt till 181 (174) ton per dag i kvartalet. 
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RESULTAT OCH RESULTAT PER AKTIE 
Periodens resultat efter skatt uppgick i kvartalet till -58,8 (-11,9) 
MSEK. Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -1,35  
(-0,39) SEK. 

KASSAFLÖDE  
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick i kvartalet till  
-22,2 (-15,4) MSEK. Periodens totala kassaflöde för första kvartalet 
uppgick till -316,2 (-42,0) MSEK och är främst hänförlig till finansie-
ringsverksamheten som inkluderar kortfristig placering om -228,2 (0,0) 
MSEK. Kassaflödet från investeringar i materiella anläggningstill-
gångar, brutto före investeringsbidrag, uppgick till -77,1 (-26,8) MSEK i 
första kvartalet och är främst hänförligt till tillväxtprojekten i Sverige. 
Under kvartalet erhölls investeringsbidrag om 2,8 (7,6) MSEK för ma-
teriella anläggningstillgångar.  

INVESTERINGAR 
Investeringarna i materiella och immateriella anläggningstillgångar före 
investeringsbidrag uppgick i första kvartalet till 77,7 (27,9) MSEK. In-
vesteringsbidrag för materiella och immateriella anläggningstillgångar 
uppgick till 2,8 (7,6) MSEK under samma period.  

Per 31 mars 2023 var det redovisade värdet på koncernens  
materiella och immateriella anläggningstillgångar 1 165,8 (1 102,4) 
MSEK, varav 213,8 (287,5) MSEK avser nyttjanderättstillgångar.  

FINANSIERING OCH FINANSIELL STÄLLNING 
Investeringsprojekt och verksamhet finansieras i nuläget med eget ka-
pital, företagsobligation, revolverande lånefacilitet och leasing. Därtill 
erhåller bolaget statliga investeringsbidrag öronmärkta för specifika in-
vesteringar. Våra långsiktiga mål innebär att vi fortsätter arbetet med 
att identifiera och utveckla attraktiva investeringsprojekt för att därmed 
bygga upp en stark pipeline av tillväxtprojekt. 

Likvida medel per 31 mars 2023 uppgick till 242,6 (412,4) MSEK. 
Moderbolaget har under första kvartalet kortfristigt placerat 228,2 (0,0) 
MSEK i företagsobligationer. I Sverige leasas en stor del av produk-
tionsanläggningarna med en ursprunglig löptid på ca 25 år. Upplåning 
avseende leasingskulder uppgick till 249,6 (300,4) MSEK. Upplåning, 
exklusive leasing, uppgick per 31 mars 2023 till 661,9 (668,9) MSEK.  

Balansomslutningen per 31 mars 2023 var 1 779,2 (1 645,5) MSEK. 
Det egna kapitalet har förändrats under kvartalet med periodens resul-
tat, aktierelaterade ersättningar, tillskott från innehavare utan bestäm-
mande inflytande och förändring i omräkningsdifferenser på utländska 
dotterbolag. Soliditeten uppgick till 38,4 (29,9) % per den 31 mars 
2023. 

Det bör noteras att bolagets finansiella ställning och likviditet är god 
i relation till befintlig verksamhet, dock är lönsamheten väsentligt lägre 
än vårt lönsamhetsmål. Vi räknar med att lönsamheten successivt för-
bättras till följd av nya och omförhandlade kundavtal till marknadspris, 
kapacitetsökningar samt operativa förbättringar. Därtill kommer opera-
tiv EBITDA-marginal att förbättras i takt med att andelen såld flytande 
biogas ökar då den är högre prissatt än komprimerad biogas, i synner-
het om den är certifierad och säljs till Tyskland. 

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETER I VERKSAMHETEN 
Sverige ansökte 2019 till EU om avsteg från EU:s regelverk för att 
kunna skattebefria biogas och biogasol åren 2021-2030, vilket god-
kändes av EU-kommissionen. Beslutet överklagades dock av Land-
wärme GmbH, och Tribunalen vid EU-domstolen dömde den 21 de-
cember 2022 till Landwärmes fördel grundat på administrativa brister 
vid Kommissionens beslut. Domen medförde att den skattebefrielse 
som Sverige erhållit för biogas 2021-2030 undanröjdes. Det svenska 
Skatteverket meddelade därmed den 7 mars 2023 att de fortsättnings-
vis inte kommer att medge avdrag eller återbetalning enligt de aktuella 
bestämmelserna. Vidare analyserar Skatteverket frågan om de måste 
återkräva de belopp som tidigare medgetts med stöd av de aktuella 
bestämmelserna i Lagen om skatt på energi (LSE). Högre energiskatt 
på biogas i Sverige innebär att biogasen blir dyrare och förlorar i kon-
kurrenskraft mot fossilgas på den svenska marknaden. Beslutet påver-
kar dock inte export till andra marknader, som exempelvis Tyskland, 
där biogasen gynnas genom andra statliga styrmedel. Bolaget hante-
rar risken i nya avtal genom tydligare prisjustering mot kunderna och 
bolaget utgår från möjligheterna till prisjustering gällande ett fåtal äldre 

avtal. Den svenska regeringen är väl medveten om utvecklingen och 
har tydligt kommunicerat att de vill gynna den fortsatta utbyggnaden 
av biogasproduktionen. Regering och departement arbetar aktivt med 
frågan, och bolaget följer utvecklingen noga. 
 

Tvister 
Det koreanska dotterbolaget har påbörjat en civilrättslig process gäl-
lande vissa servicekostnader, vilket rapporterats om tidigare. En första 
inledande förhandling ägde rum i maj 2021 och utfall erhölls i  
september 2021. Domen hade negativt utfall och är överklagad. Ser-
vicekostnaderna är sedan tidigare bokförda i sin helhet.  

 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer beskrivs i senaste årsredovis-
ningen som finns tillgänglig på www.scandinavianbiogas.com.  

AKTIEN 
Antalet uppgick till 43 578 852 (30 533 852) per den 31 mars 2023. 
Kvotvärdet är 2,0 (2,0) SEK per aktie och varje aktie berättigar till en 
röst. Samtliga utestående aktier är stamaktier och medför därmed lika 
rätt till andel i Scandinavian Biogas Fuels International AB:s (publ) till-
gångar och resultat.  

Bolagets aktier är noterade vid Nasdaq First North Premier Growth 
Market sedan 16 december 2020. Teckningskursen vid noteringen var 
37,50 SEK per aktie. Per 31 mars 2023 uppgick kursen till 19,74 SEK 
per aktie vid stängning.  

Aktiens kortnamn är BIOGAS och ISIN-koden är SE001542896. 
LEI-koden är 549300VWBIVTYSH87870. 

ÄGARFÖRHÅLLANDEN  
 

Ägare 31 mars 2023 Antal aktier % 
Aneo Renewables Holding AS 15 891 422 36,5% 
St1 Sverige AB 6 471 173 14,8% 
Bengtssons Tidnings AB 4 408 376 10,1% 
Wipunen Varainhallinta Oy 3 800 000 8,7% 
Fondita Sustainable Europe 1 111 225 2,5% 
Fondita Global Megatrends 955 244 2,2% 
Lannebo Sverige Hållbar 942 327 2,2% 
Skandia Sverige Hållbar 800 000 1,8% 
Erik Danielsson 713 588 1,6% 
Anders Bengtsson 555 738 1,3% 
Övriga  7 929 759 18,2% 
Summa aktier 43 578 852 100,0% 

 
TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
Bolaget har inte haft några transaktioner med närstående under kvar-
talet.  

MEDARBETARE 
Den 31 mars 2023 hade koncernen totalt 110 (101) anställda varav  
39 (39) är anställda i Affärsområde Sverige, 19 (19) i Affärsområde 
Korea, 17 (16) i Affärsområde Norge och 35 (27) i segmentet Service-
center och FoU, vilket bland annat inkluderar Teknik, Tillväxt, Program 
Office och Administration. 

MODERBOLAGET 
Scandinavian Biogas Fuels International AB (publ) är moderbolag i 
koncernen Scandinavian Biogas som består av ett flertal både helägda 
och delägda bolag registrerade i Sverige, Norge och Korea. Verksam-
heten bedrivs i huvudsak i dotterbolagen. Scandinavian Biogas Fuels 
International AB (publ) har sitt säte och huvudkontor i Stockholm.  

Moderbolagets totala intäkter under första kvartalet 2023 var 0,8 
(0,7) MSEK och resultatet efter skatt var -18,3 (17,1) MSEK. I de fi-
nansiella posterna ingår omräkningsdifferenser med -27,1 (18,2) 
MSEK. Kassa och bank per 31 mars 2023 uppgick till 9,2 (230,5) 
MSEK och kortfristiga placeringar till 228,2 (0,0) MSEK. Balansomslut-
ningen uppgick vid samma tidpunkt till 1 746,4 (1 438,7) MSEK. 
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FRAMTIDSUTSIKTER 
Den europeiska biogasmarknaden upplever ett paradigmskifte och ef-
terfrågan ökar mycket snabbt, särskilt på marknaden för flytande bio-
gas inom tunga vägtransporter. Även sjöfart och industriell användning 
förväntas följa efter.  

Långsiktigt gäller våra kommunicerade mål för 2024. Liksom tidigare 
kommunicerats står vi dock inför en utmaning när det gäller utveckl-
ingen för operativ EBITDA som kommer att vara fortsatt svag under 
hela 2023, främst under första halvåret. Detta förklaras med att vi inte 
kan kompensera oss fullt ut för högre produktionskostnader 2023 då 
våra långsiktiga leveransavtal är bundna vid fasta prisnivåer och möj-
liggör endast begränsade indexhöjningar 2023. Under andra halvåret 
antar vi att en ökande andel av våra leveransvolymer baseras på nya 
avtal med högre priser. 

Vid slutet av 2024 räknar vi med att drygt 50 procent av befintliga 
och påbörjade anläggningars volymer kommer att säljas till nya mark-
nadspriser på biometan, flytande biogas och gröna certifikat. Grafen 
visar hur våra försäljningspriser kommer att marknadsanpassas i takt 
med att gamla avtal löper ut. Grafen tar inte hänsyn till planerad men 
ej beslutad kapacitetsutbyggnad.  

Koncernen ser en positiv långsiktig prisutveckling för flytande bio-
gas, särskilt på vissa exportmarknader och användarsegment. I fram-
tida avtal kommer våra priser vara närmare kopplade till marknads- 
priset. 

Vi bedömer att våra framtida priser, inklusive svenskt produktions-
stöd, kommer att ligga på mellan 50 och 300 procent över koncernens 
genomsnittliga biometanpris 2022, cirka 900 SEK per MWh. Detta an-
tagande utgår ifrån det marknadspris som rådde vid publikation av 
denna rapport. 

 

  
 

AVTALADE FRAMTIDA VOLYMER 
Orderstocken, för befintliga och investeringsbeslutade anläggningar, 
uppgick vid kvartalets slut till 2,5 TWh motsvarande ett marknadsvärde 
på cirka 3,4 miljarder svenska kronor. Vi har även avtal på råvarutillför-
sel motsvarande 2,4 TWh. Minst 75% av både orderstocken och råva-
ruavtalen löper 49 månader eller längre framåt i tiden. 
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Grafen visar befintlig portfölj fördelad 
på tre olika typiska prisnivåer. I or-
derboken ingår försäljning av fram-
tida produktion av biogas från befint-
liga och beslutade (under till- eller 
uppbyggnad) anläggningar. Kontrak-
ten är värderade till genomsnittligt 
marknadspris, utan produktionsstöd i 
Sverige, som gällde per 31 mars 
2023 för respektive kundsegment. 
Portföljens genomsnittliga salupris är 
1 360 SEK per MWh 
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UNDERSKRIFTER 
Scandinavian Biogas Fuels International AB (publ) 

 
Stockholm den 27 april 2023 

 
Anders Bengtsson  David Schelin  Petra Einarsson  
Ordförande Styrelseledamot  Styrelseledamot   

 
Tina Helin  Sara Anderson  Håkon Welde  
Styrelseledamot Styrelseledamot  Styrelseledamot 

 
Matti Vikkula Lars Bengtsson  Anders Bergvatten 
Verkställande direktör Arbetstagarledamot Arbetstagarledamot 

 
 

Denna delårsrapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 

ÖVRIG INFORMATION
Scandinavian Biogas Fuels International AB (publ) 
organisationsnummer 556528-4733, info@scandinavianbiogas.com, 
www.scandinavianbiogas.com  

PRESS- OCH ANALYTIKERMÖTE DEN 27 APRIL KL. 10:00 
Investerare, analytiker och media är inbjudna till en presentation via 
Teams där Matti Vikkula, CEO, och Anna Budzynski, CFO, ger en 
kortfattad presentation av rapporten med efterföljande frågestund.  
Presentationen hålls på engelska och spelas in för att göras tillgänglig 
via nätet i efterhand. För att delta i konferensen, klicka på Teamslänk  
eller besök Scandinavian Biogas hemsida.  
 
Kontaktpersoner 
Matti Vikkula, CEO, telefon: +46 70-597 99 38 
Anna Budzynski, CFO, telefon +46 70-043 43 13 

 
 

KALENDER 
Årsstämma 2023 27 april 2023 
Delårsrapport januari-juni 2023 20 juli 2023 
Delårsrapport januari-september 2023 31 oktober 2023 
Delårsrapport januari-december 2023 7 februari 2024 
 
 
 

 
 
Denna information är sådan som Scandinavian Biogas Fuels International AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, enligt 
kontaktpersoners försorg, för offentliggörande onsdagen den 27 april 2023 kl. 07:30 (CEsT). 
 
  

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Zjc1Y2IyMmQtMjIzMi00OTA1LTljODktNThlZTBiMGNhM2Nl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e193c8c9-ab1e-4290-b35f-0bf7222050c7%22%2c%22Oid%22%3a%22ea15dee1-8a75-482e-87e4-43786fce14d9%22%7d
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT I SAMMANDRAG 
 

KONCERN Not 3 månader 12 mån 
  jan-mar jan-mar Helår 

KSEK   2023 2022 2022 
Nettoomsättning  107 309 92 896 366 709 
Aktiverat arbete för egen räkning  5 495 4 931 20 389 

Övriga intäkter   17 283 527 20 343 

Summa 4 130 087 98 354 407 441 

Råvaror och förnödenheter  -72 248 -48 834 -205 630 
Övriga externa kostnader  -21 195 -21 944 -80 985 
Personalkostnader  -28 760 -23 894 -101 121 
Av- och nedskrivningar av materiella och  
immateriella anläggningstillgångar 

 -22 624 -20 185 -83 965 

Övriga rörelsekostnader   -598 -362 -919 
Summa    -145 425 -115 219 -472 620 
Rörelseresultat   -15 338 -16 865 -65 179 
Netto omräkningsdifferenser  -31 187 19 327 18 221 
Övriga finansiella intäkter   3 581 1 008 5 856 
Övriga finansiella kostnader   -16 287 -15 861 -54 267 
Finansiella poster – netto   -43 893 4 474 -30 190 

Resultat före skatt  -59 231 -12 391 -95 369 
Inkomstskatt   441 539 10 447 
Periodens resultat   -58 790 -11 852 -84 922 

Övrigt totalresultat 
     

Poster som kan komma att omklassificeras till periodens 
resultat 

     

Aktuariellt resultat på ersättningar efter avslutad  
anställning  

 - - 412 

Omräkningsdifferenser   57 4 336 -4 869 
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt   57 4 336 -4 457 

Summa totalresultat för perioden  -58 733 -7 516 -89 379 
Periodens resultat hänförligt till:         
Moderbolagets aktieägare  -58 641 -10 137 -81 895 
Innehav utan bestämmande inflytande   -149 -1 715 -3 027 
Summa   -58 790 -11 852 -84 922 
Summa totalresultat för perioden hänförligt till:         
Moderbolagets aktieägare  -59 423 -5 707 -84 802 
Innehav utan bestämmande inflytande   690 -1 809 -4 577 
Summa   -58 733 -7 516 -89 379 

          
Resultat per aktie, före/efter utspädning, SEK   -1,35 -0,39 -1,95 
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG 

KSEK Not 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31 
TILLGÅNGAR      
Anläggningstillgångar      
Immateriella anläggningstillgångar  93 356 103 016 99 165 
Materiella anläggningstillgångar  858 608 711 807 837 820 
Nyttjanderättstillgångar 3 213 846 287 531 244 680 

Finansiella anläggningstillgångar  40 647 35 470 43 091 
Övriga anläggningstillgångar   - 333 - 

Summa anläggningstillgångar  1 206 457 1 138 157 1 224 756 

Omsättningstillgångar      
Varulager  7 003 8 460 9 319 
Kundfordringar  61 143 53 842 48 142 
Övriga fordringar  13 905 10 943 17 539 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  19 912 21 630 13 301 
Kortfristiga placeringar  228 239 - - 
Likvida medel   242 587 412 441 561 076 

Summa omsättningstillgångar   572 789 507 316 649 377 
SUMMA TILLGÅNGAR  1 779 246 1 645 473 1 874 133 

     
EGET KAPITAL  Not 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31 
Eget kapital som kan hänföras till moderföretagets aktieägare     
Aktiekapital  87 158 61 067 87 158 
Övrigt tillskjutet kapital  1 579 385 1 271 372 1 584 738 

Omräkningsreserv  4 245 12 707 5 027 
Balanserad vinst inklusive periodens totalresultat   -991 994 -844 546 -934 078 

  678 794 500 600 742 845 
Innehav utan bestämmande inflytande   3 645 -8 387 -20 112 

Summa eget kapital  682 439 492 213 722 733 

SKULDER      
Långfristiga skulder      
Upplåning 5 651 098 655 841 652 160 
Leasingskulder  225 020 274 589 232 629 

Uppskjutna skatteskulder   8 723 10 800 9 033 
Summa långfristiga skulder  884 841 941 230 893 822 
Kortfristiga skulder      
Upplåning 5 10 779 13 061 16 949 
Leasingskulder  24 614 25 847 24 850 

Leverantörsskulder  84 552 73 520 95 023 
Övriga skulder  32 983 61 993 71 624 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   59 038 37 609 49 132 

Summa kortfristiga skulder    211 966 212 030 257 578 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 779 246 1 645 473 1 874 133 
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL I  
SAMMANDRAG 

                         Hänförligt till Moderbolagets aktieägare       

 Belopp i KSEK 
Aktie- 

kapital 

Övrigt  
tillskjutet 

kapital 
Omräknings- 

reserv 

Balanserat 
resultat 

inkl  
periodens  

resultat Summa 

Innehav 
utan be-

stämmande 
inflytande  

Summa 
eget kapital 

Ingående balans per 1 jan 2022 61 067 1 271 372 8 280 -834 092 506 626 -6 577 500 049 
Periodens resultat    -10 454 -10 454 -1 715 -12 169 
Omräkningsdifferenser    4 427   4 427 -95 4 332 
Summa totalresultat     4 427 -10 454 -6 027 -1 810 -7 837 
Utgående balans per  
31 mar 2022 61 067 1 271 372 12 707 -844 546 500 600 -8 387 492 213 
                
Ingående balans per 1 jan 2023 87 158 1 584 738 5 027 -934 078 742 845 -20 112 722 733 
Periodens resultat       -58 641 -58 641 -149 -58 790 
Omräkningsdifferenser     -782   -782 839 57 

Summa totalresultat      -782 -58 641 -59 423 690 -58 733 
Aktierelaterade ersättningar       431 431   431 

Tillskott från innehavare utan  
bestämmande inflytande1   -5 353   294 -5 059 23 067 18 008 

Summa tillskott från och värde-
överföringar till aktieägare,  
redovisade direkt i eget kapital 

-  -5 353  - 725  -4 628  23 067  18 439  

Utgående balans per  
31 mar 2023 87 158 1 579 385 4 245 -991 994 678 794 3 645 682 439 

 
 
1 Tillskott från innehavare utan bestämmande inflytande avser dotterbolaget Scandinavian Biogas Mönsterås AB. 
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN I SAMMANDRAG 

KONCERN   3 månader 12 mån 
  jan-mar jan-mar Helår 

KSEK Not 2023 2022 2022 
Kassaflöde från den löpande verksamheten      
Rörelseresultat  -15 338 -16 865 -65 179 

Av- och nedskrivningar  22 624 20 185 83 965 

Övriga ej likviditetspåverkande poster  2 396 -1 077 200 

Erhållen ränta  2 959 940 5 111 

Betald ränta  -20 582 -11 004 -48 538 

Betald inkomstskatt   - -2 730 -2 730 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändring i rörelsekapitalet 

 -7 941 -10 551 -27 171 

      
Kassaflöde från förändring av rörelsekapital      

Ökning/minskning av varulager  2 316 176 -683 

Ökning/minskning av rörelsefordringar  -15 978 5 353 12 786 

Ökning/minskning av rörelseskulder   -618 -10 421 22 439 

Summa förändring av rörelsekapital  -14 280 -4 892 34 542 
      

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -22 221 -15 443 7 371 
      

Kassaflöde från investeringsverksamheten      

Köp av immateriella tillgångar  -380 -1 093 -6 135 

Köp av materiella anläggningstillgångar  -77 314 -26 828 -272 522 

Avyttring av materiella anläggningstillgångar  1 950 - - 

Erhållna investeringsbidrag  2 814 7 597 91 074 

Förvärv av dotterbolag   -5 825 - -5 063 

Ökning/minskning av kortfristiga finansiella placeringar  -228 239 - - 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -306 994 -20 324 -192 646 
      

Kassaflöde från finansieringsverksamheten      

Nyemission, netto efter emissionskostnader  - - 316 330 

Upptagna lån 5 9 206 - 12 017 

Amortering av lån och leasingavtal  -14 240 -8 969 -35 104 

Tillskott till/från innehavare utan bestämmande inflytande   18 008 2 640 -2 460 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  12 974 -6 329 290 783 
      

Periodens totala kassaflöde  -316 241 -41 997 105 508 

Minskning/ökning av likvida medel      

Likvida medel vid periodens början  561 076 452 568 452 568 

Kursdifferenser i likvida medel   -2 248 1 869 3 000 

Likvida medel vid periodens slut  242 587 412 441 561 076 
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 

MODERBOLAGET not 3 månader 12 mån 
  jan-mar jan-mar Helår 

KSEK   2023 2022 2022 
Rörelsens intäkter    

 
 

Nettoomsättning   819 729 2 824 

Summa rörelsens intäkter  819 729 2 824 
Rörelsens kostnader   -2 384 -3 514 -11 273 

Rörelseresultat  -1 565 -2 785 -8 449 
Finansiella poster netto   -16 739 19 861 1 697 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt  -18 304 17 076 -6 752 
Bokslutsdispositioner      
Erhållna/lämnade koncernbidrag   - - 25 533 

Summa bokslutsdispositioner   - - 25 533 

Resultat före skatt  -18 304 17 076 18 781 
Inkomstskatt   - - - 

Periodens resultat  -18 304 17 076 18 781 
 

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 

KSEK Not 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31 
TILLGÅNGAR 

 
  

  

Anläggningstillgångar 
 

  
  

Finansiella anläggningstillgångar 
 

  
  

Andelar i koncernföretag 
 

379 283 383 958 371 258 
Fordringar hos koncernföretag 

 
1 000 640 744 123 1 010 593 

Summa finansiella anläggningstillgångar   1 379 923 1 128 081 1 381 851 
Summa anläggningstillgångar 

 
1 379 923 1 128 081 1 381 851 

Omsättningstillgångar 
 

  
  

Kortfristiga fordringar 
 

  
  

Fordringar hos koncernföretag 
 

125 692 77 888 125 997 
Övriga fordringar 

 
355 2 224 539 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
 

2 992 - 1 815 
Summa kortfristiga fordringar   129 039 80 112 128 351 
Kortfristiga placeringar  228 239 - - 
Kassa och Bank  

 
9 223 230 539 251 165 

Summa omsättningstillgångar   366 501 310 651 379 516 
SUMMA TILLGÅNGAR  1 746 424 1 438 732 1 761 367   

  
  

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 

  
  

Eget kapital       
Bundet eget kapital 

 
89 201 63 111 89 201 

Fritt eget kapital   1 018 652 745 011 1 036 956 
Summa eget kapital  1 107 853 808 122 1 126 157 
Långfristiga skulder 

 
  

  

Upplåning 5 622 041 623 716 625 626 
Summa långfristiga skulder  622 041 623 716 625 626 
Kortfristiga skulder 

 
  

  

Leverantörsskulder 
 

1 392 830 4 297 
Skulder till koncernföretag 

 
9 644 1 948 - 

Övriga skulder 
 

255 - - 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   5 239 4 116 5 287 
Summa kortfristiga skulder    16 530 6 894 9 584 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 746 424 1 438 732 1 761 367 
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NOTER 

NOT 1 ALLMÄN INFO 
Moderbolaget Scandinavian Biogas Fuels International AB (publ), 
org.nr. 556528-4733, bedriver verksamhet i associationsformen aktie- 
bolag och har sitt säte i Stockholm i Sverige. Huvudkontorets adress är  
Kungsbron 1, 111 22 Stockholm. 

Samtliga belopp redovisas i tusentals kronor (KSEK) om inte annat 
anges. Uppgifterna inom parentes avser motsvarande period föregå-
ende år. 

NOT 2 SAMMANFATTNING REDOVISNINGSPRINCIPER  
Scandinavian Biogas Fuels International AB (publ) tillämpar IFRS  
(International Financial Reporting Standards) som de antagits av Euro-
peiska unionen. Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 
34, Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Rapporten för moder- 
bolaget har upprättats enligt ÅRL 9 kapitlet och RFR 2 Redovisning för  
juridiska personer. Delårsrapporten ska läsas tillsammans med års- 
redovisningen för räkenskapsåret som slutade den 31 december 2022.  

Redovisningsprinciperna är i överensstämmelse med de principer 
som tillämpades föregående räkenskapsår. Inga av de IFRS eller 
IFRIC-tolkningar som ännu inte har trätt i kraft, väntas ha någon väsent-
lig inverkan på koncernen. 

NOT 3 NYTTJANDERÄTTSTILLGÅNGAR 
Under perioden januari till mars 2023 har 7,2 (7,4) MSEK förbättrat 
EBITDA då IFRS 16 minskar rörelsekostnader samtidigt som avskriv-
ningar och finansiella kostnader ökar med motsvarande belopp totalt. 
Leasingskulder uppgick till 249,6 (300,4) MSEK per den 31 mars 2023.  

NOT 4 SEGMENTREDOVISNING  
Scandinavian Biogas har identifierat tre rörelsesegment utifrån geogra-
fiskt läge baserat på den interna rapporteringen till den högste  
verkställande beslutsfattaren. Koncernens verksamhet styrs och  
rapporteras utifrån rörelsesegmenten Affärsområde Sverige, Affärs- 
område Norge och Affärsområde Korea. Därutöver finns även segmen-
tet Servicecenter och Forskning och Utveckling. Affärsområdena är  
geografiska organisationer och chefen för varje affärsområde rapporte-
rar direkt till koncernens VD.  

Segmentinformationen baseras på samma redovisningsprinciper som 
för koncernen som helhet och uppgifterna är konsoliderade, det vill säga 
rensade från koncerninterna poster. 

Merparten av personalen i Sverige är anställd i dotterbolaget Scandi-
navian Biogas Fuels AB, vilken ingår under Servicecenter och FoU, som 
sedan fakturerar de andra koncernbolagen för faktiskt nedlagd tid. 

 

NOT 4 SEGMENTREDOVISNING, FORTS 

 3 månader 12 mån 

 jan-mar jan-mar Helår 
Intäkter 2023 2022 2022 
Affärsområde Sverige 73 790 58 667 232 416 
Affärsområde Norge 37 214 26 869 117 285 
Affärsområde Korea 18 873 13 213 56 230 
Servicecenter och FoU 8 981 5 977 30 849 
Elimineringar -8 771 -6 372 -29 339 
Koncernen totalt 130 087 98 354 407 441 
Rörelsekostnader       
Affärsområde Sverige -61 237 -53 283 -199 976 
Affärsområde Norge -37 259 -22 302 -109 731 
Affärsområde Korea -13 558 -10 593 -45 600 
Servicecenter och FoU -18 919 -14 865 -61 767 
Elimineringar 8 771 6 372 29 339 
Koncernen totalt -122 203 -94 672 -387 736 
Resultat       
EBITDA     
Affärsområde Sverige 12 553 5 384 32 440 
Affärsområde Norge -45 4 567 7 553 
Affärsområde Korea 5 314 2 620 10 630 
Servicecenter och FoU -9 938 -8 888 -30 919 
Koncernen totalt 7 884 3 682 19 705 

Av- och nedskrivningar & övriga 
rörelsekostnader 

      

Avskrivningar, nedskrivningar, öv-
riga rörelsekostnader -23 222 -20 547 -84 884 

Koncernen totalt -23 222 -20 547 -84 884 

Finansiella poster – netto       
Finansiella poster – netto -43 893 4 474 -30 190 
Koncernen totalt -43 893 4 474 -30 190 
        
Resultat före skatt -59 231 -12 391 -95 369 

 

 3 månader 12 mån 

 jan-mar jan-mar Helår 
Nettoomsättning 2023 2022 2022 
Försäljning varor, Sverige 40 842 42 110 148 853 
Försäljning varor, Norge 35 162 23 229 104 113 
Försäljning varor, Korea 8 598 4 213 16 860 
Försäljning tjänster, Sverige 11 553 13 241 50 572 
Försäljning tjänster, Norge 880 1 102 6 941 
Försäljning tjänster, Korea 10 275 9 000 39 370 
Koncernen totalt 107 309 92 896 366 709 
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NOT 5 UPPLÅNING 

Redovisade belopp och verkligt värde för upplåning redovisas nedan: 
 

 Redovisat värde  Verkligt värde 

Långfristig 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31  2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31 
Skulder till kreditinstitut 15 939 8 795 12 834  15 939 8 795 12 834 
Företagsobligation 622 041 622 964 625 626  626 706 642 850 629 888 
Övrig långfristig upplåning 13 118 24 082 13 700  13 118 24 082 13 700 

 651 098 655 841 652 160  655 763 675 727 656 422 
Kortfristig              
Skulder till kreditinstitut 7 026 3 609 6 554  7 026 3 609 6 554 
Övrig kortfristig upplåning 3 753 9 452 10 395  3 753 9 452 10 395 

 10 779 13 061 16 949  10 779 13 061 16 949 
 

 
 
Det verkliga värdet på kortfristig upplåning motsvarar dess redovisade 
värde, eftersom diskonteringseffekten inte är väsentlig.  

Företagsobligationen, exkluderat återköpet, har ett verkligt värde på 
689,5 (642,9) MSEK per 31 mars 2023. Obligationens löptid är 5 år från 
emitteringsdatum 8 juni 2021 och löper med räntevillkor (Stibor 3M + 
6%). Transaktionskostnaderna hänförliga till obligationen uppgick till to-
talt ca 15,0 MSEK och periodiseras i resultatet över obligationens löp-
tid. Totalt emitterades företagsobligationer till ett nominellt värde på 700 
MSEK den 8 juni 2021. Samma dag som emissionen gjordes, genom-
fördes återköp till ett nominellt belopp om 63,8 MSEK. Utestående no-
minellt belopp efter återköp uppgår till 636,2 (636,2) MSEK per 31 mars 
2023. Scandinavian Biogas har rätt att närsomhelst sälja de återköpta 
obligationerna på marknaden. Bolaget bedömer att detta ska ske inom 
det kommande året. 

 
Företagsobligationen är noterad på företagsobligationslistan vid Nas-

daq Stockholm med ISIN: SE0015812441. Obligationen är befäst med 
lånevillkor vilka är baserade på en soliditet uppgående till minst 22,5% 
vid varje kvartal. Under obligationens löptid kommer soliditetsmåttet  
successivt ökas till som högst 27,5%. Lånevillkoren är under perioden 
uppfyllda för företagsobligationen. 

I december 2022 tecknades avtal om en revolverande lånefacilitet 
som kan uppgå till 300 MSEK. Lånefaciliteten är befäst med vissa vill-
kor. Vid periodens slut den 31 mars 2023 har inget utnyttjats av facilite-
ten.  

Säkerheter i företagsobligationen består av pantsättning av aktier i  
dotterbolag och långfristiga koncerninterna lån. 
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NOT 6 ALTERNATIVA NYCKELTALSDEFINITIONER 

Rörelseresultat/EBIT 
Rörelseresultatet ger en samlad bild av den totala resultatgenereringen i 
koncernen och beräknas som rörelseresultat före finansiella poster och 
skatt.  

Jämförelsestörande poster  
Jämförelsestörande poster är resultat av händelser eller transaktioner 
som inte är extraordinära, men som är viktiga att uppmärksamma vid 
jämförelser med andra perioder. 

EBITDA 
EBITDA är ett lönsamhetsmått som koncernen betraktar som relevant 
för en investerare som vill förstå resultatgenereringen före investeringar  
i anläggningstillgångar. Koncernen definierar EBITDA (Earnings Before 
Interest, Tax, Depreciation and Amortization) som rörelseresultatet ex-
klusive övriga rörelsekostnader och av- och nedskrivningar avseende 
materiella och immateriella tillgångar.  
 
EBITDA 3 månader 12 mån 

 jan-mar jan-mar Helår 
KSEK 2023 2022 2022 
Rörelseresultat -15 338 -16 865 -65 179 

Av- och nedskrivningar 22 624 20 185 83 965 

Övriga rörelsekostnader 598 362 919 

EBITDA 7 884 3 682 19 705 

 
Operativ EBITDA 
Operativ EBITDA definieras som EBITDA justerad för jämförelse- 
störande poster.  

 
OPERATIV EBITDA 3 månader 12 mån 

 jan-mar jan-mar Helår 
KSEK 2023 2022 2022 
EBITDA 7 884 3 682 19 705 
Förändring earn-out 573 - -2 233 
Vinst vid försäljning av 
materiella anläggningstill-
gångar 

-575 - -1 050 

Operativ EBITDA 7 882 3 682 16 422 
 

Operativ EBITDA procent 
Operativ EBITDA % definieras som operativ EBITDA dividerat med  
nettoomsättning plus övriga rörelseintäkter justerat för jämförelse- 
störande poster.  

Bruttoresultat 
Bruttoresultat är ett lönsamhetsmått som visar summa intäkter inklusive 
aktiverat arbete minus rörliga produktionskostnader. 

Soliditet  
Soliditet är ett mått som visar hur stor andel av tillgångarna som är finan-
sierade med eget kapital. Soliditeten beräknas som summa eget kapital 
(inklusive innehav utan bestämmande inflytande) dividerat med summa 
tillgångar.  

 
SOLIDITET 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31 

Summa eget kapital 
(inkl. innehav utan be-
stämmande inflytande) 

682 439 492 213 722 733 

Summa tillgångar 1 779 246 1 645 473 1 874 133 
Soliditet 38,4% 29,9% 38,6% 
 

 
NOT 7 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS SLUT 
Scandinavian Biogas har fattat beslut om att etablera dotterbolag på den 
strategiskt viktiga tyska marknaden och även ingått ett avtal i syfte att 
påbörja utvecklingsarbetet av två biogasanläggningar i Tyskland med en 
sammanlagd kapacitet på cirka 240 GWh. 

 


